RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 02/2022 PRÉ-SELEÇÃO DE PROJETOS PARA
SUBMISSÃO AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 29/2022 PRÊMIO DE PESQUISA
DA FAPESC- Pró Reitoria de Pesquisa e Inovação

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Blumenau-SC, 27 de setembro de 2022.

RESULTADO PRELIMINAR DA ADMISSIBILIDADE POR CATEGORIA

EDITAL nº 02/2022 – PRÊMIO DE PESQUISA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO- CENTRO UNIVERSITÁRIO SENAI
SANTA CATARINA – FAPESC

O Pró reitor de Pesquisa e Inovação do Centro Universitário SENAI Santa Catarina, Luís Gonzaga
Trabasso, torna público o resultado preliminar da admissibilidade no processo de pré-seleção dos
indicados para submissão ao AO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 29/2022 PRÊMIO DE
PESQUISA DA FAPESC, que irá premiar um (a) pesquisador (a) por Categoria e Área de
Conhecimento. Todos os processos submetidos ao Edital supracitado passaram por amplo processo
interno participativo e isonômico de seleção.

PESQUISADORES INDICADOS

Áreas Categorias Indicados

Ciências Agrárias Acadêmico SEM INDICAÇÕES

Jovem
Pesquisador

SEM INDICAÇÕES

Pesquisador
Destaque

Crivian Pelisser
Creciana Maria Endres

Ciências Biológicas Acadêmico SEM INDICAÇÕES

Jovem
Pesquisador

SEM INDICAÇÕES

Pesquisador
Destaque

SEM INDICAÇÕES

Ciências Exatas e da
Terra

Acadêmico SEM INDICAÇÕES

Jovem
Pesquisador

Eduardo Camilo Inacio
Thais de Jesus Schmitt Ballmann

Pesquisador
Destaque

SEM INDICAÇÕES

Ciências Humanas Acadêmico SEM INDICAÇÕES

Jovem
Pesquisador

SEM INDICAÇÕES

Pesquisador
Destaque

SEM INDICAÇÕES

Ciências Sociais
Aplicadas

Acadêmico SEM INDICAÇÕES

Jovem
Pesquisador

SEM INDICAÇÕES

Pesquisador
Destaque

Egéria Höeller Borges Schaefer
-

Engenharias Acadêmico SEM INDICAÇÕES

Jovem
Pesquisador

SEM INDICAÇÕES

Pesquisador
Destaque

Anderson de Carvalho Fernandes

Linguística, Letras e
Artes

Acadêmico SEM INDICAÇÕES

Jovem
Pesquisador

Maristela Schleicher Silveira
-

Pesquisador
Destaque

SEM INDICAÇÕES

Luís Gonzaga Trabasso

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação